REQUERIMENTO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a implantação de sinalização vertical (placas) de vaga de estacionamento

destinada a idosos na Rua Gerson Rodrigues Gondin, n° 380, Bairro Centro, em frente ao Instituto

Clínico Chediak neste Município.

Termos em que,

pede e espera deferimento .

Unaí, 25 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem o objetivo precípuo de solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, o Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar a implantação de sinalização vertical (placas) de vaga de

estacionamento destinada a idosos na Rua Gerson Rodrigues Gondin, nº 380, Bairro Centro, em

frente ao Instituto Clínico Chediak neste Município.

Esta solicitação se justifica em razão das reivindicações das pessoas idosas que

necessita de adentrar ao instituto clínico citado acima.

Assim, sempre com a finalidade de alcançar o bem comum, conto com a aprovação

dos nobres colegas parlamentares na presente proposição.

Unaí, 25 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB